[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2021 г.                                                                                № 64

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка

аппарата Рязанской городской Думы,

утвержденные постановлением

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской

Думы от 02.07.2008 № 50

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, постановляю:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка аппарата Рязанской городской Думы, утвержденные постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.07.2008 № 50, следующие изменения:
1) пункт 19:

а) дополнить новыми абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
«В день установления временной нетрудоспособности работники аппарата Рязанской городской Думы любым доступным способом уведомляют:

- руководителя аппарата Рязанской городской Думы – работники, не входящие в состав структурных подразделений аппарата Рязанской городской Думы, а также руководители структурных подразделений аппарата Рязанской городской Думы;

- руководителя структурного подразделения аппарата Рязанской городской Думы – работники соответствующего структурного подразделения аппарата Рязанской городской Думы.

Одновременно с указанным уведомлением работники аппарата Рязанской городской Думы любым доступным способом информируют об установлении временной нетрудоспособности структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, ведающее кадровыми вопросами.

Работник в день выхода на работу по окончании периода временной нетрудоспособности представляет в структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, ведающее кадровыми вопросами, листок нетрудоспособности, выданный медицинской организацией на бумажном носителе или в случае, если он сформирован в форме электронного документа,- номер листка нетрудоспособности, сформированного в форме электронного документа»;

б) абзацы четвертый-девятый считать соответственно абзацами шестым-одиннадцатым;

2) пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Дисциплинарные взыскания применяются на основании распоряжения главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы с учетом положений, установленных подпунктом 5 пункта 8, подпунктом 7 пункта 17 Положения об аппарате Рязанской городской Думы, утвержденных постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 21.10.2020 № 64. К распоряжению должны быть приложены объяснения работника, акты, справки, подтверждающие факт правонарушения и виновность конкретного работника.».

2. Управлению делами Рязанской городской Думы обеспечить ознакомление под роспись работников аппарата Рязанской городской Думы с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                     Ю.В. Рокотянская
1